平成 25 年 9 月 26 日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

Tel：0956-20-1345

Fax：0956-20-1212

v59000 追加修正プログラムのご案内

拝啓 秋冷の候、皆様ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

修正プログラムでの変更点

金パラ

平成 25 年 10 月 1 日より歯科金属材料価格が改定となり、点

数が変更になる為、対応しました。

本ご案内の後ろに記載しております、「平成 25 年 10 月金パラ

点数改定の変更一覧」をご参照下さい。

レセコンへブラウザ接続して歯周検査表、口腔情報等入力及

びカルテ参照等が可能となりました。

ブラウザ接続機能「接続数の制限無しで、スタンドアロン版・

LAN 版で動作可能となり、院内・ローカルネットワークで動

作、iPad・iPhone・iPod 接続可能」

＊ ご利用の場合は 4D 接続ライセンス料として月額 1,500 円

（税別）のレンタル契約が必要です。また、レンタル契約

料と別に初期設定費用が必要となります。

詳しくは弊社までお問い合わせ下さい。

【注意】Mac ユーザー様はポート番号 80 での web 公開は出来

ません。

OS の仕様によるもので、http://192.168.x.xxx:8080//のよ

うにブラウザ URL 欄で 8080 ポート番号の指定が必要です。
ブラウザ接続機能

推奨動作環境：

Windows の場合

OS：Windows7

ブラウザ：Internet Explorer9 以降

Windows タブレットは動作不可

Ｍａｃの場合

OS:10.7 以降

ブラウザ：Safari

iPad・iPhone・iPod の場合

OS:iOS6 以降

ブラウザ：Safari

コメントナビゲータ

「web ブラウザ接続と連携」

コメントナビゲータ画面、小分類の中に web ブラウザ項目が

追加されました。

処置セット表示

処置セット表示では、セパレータ間で自動的に○が付く仕組

みになっていますが、その中の一部処置だけ○を付けない

機能を追加しました。

＊設定方法別紙記載

患者未収残高表示

患者様毎未収金・過収金の残高表の一覧印刷が可能となりま

した。

＊出力方法別紙記載

レセプト印刷

｢ＰＤＦ保存｣

修正前 レセプト印刷でＰＤＦ保存出来ない。

↓

修正後 印刷対象患者をＰＤＦ保存出来るように対応しまし

た。

＊設定方法別紙記載

担当医マスタ

レセコンｗｅｂブラウザ機能追加に伴い、担当医一覧に 「医

師」、「衛生士等」を振り分ける為に「種別」欄を追加しまし

た。

乳障母医療費請求書

（個人別）

修正前 乳障母医療費請求書(個人別)を印刷した際に２枚目

以降がプリント設定の記憶に従わず、異なる給紙部

から印刷されてしまう。

↓

修正後 プリント設定で記憶させた給紙部より印刷されるよ

うに対応しました。

月次カルテチェック

修正前 カルテチェックを行い印刷しようとしたところ、

プリンタ設定のミスなど、何らかのエラーを起こし

てしまい、自動的に画面が閉じられてしまい、再度

カルテチェックをかけないといけない。

↓

修正後 印刷ボタンを押した後でも、自動的に画面が閉じな

いように修正しました。

カルテ画面スクロールボタン

修正前 カルテ画面のスクロールボタンが小さい為、誤って

目的外の診療日を選択してしまい、その結果間違っ

た日にカルテ入力してしまう為、スクロールボタン

範囲を大きくして欲しいと要望がありました。

↓

修正後 スクロールボタンの選択幅を 1.5 倍程大きくしまし

た。

未装着患者一覧

修正前 未装着患者一覧を出した場合、メタルコア imp や単

imp を算定後、メタルコア set や咬合挙上副子を算

定していても、未装着患者一覧にでてしまう。

↓

修正後 メタルコア set や咬合挙上副子を算定している場合

は未装着患者一覧に出力されないように対応しまし

た。

メタルコア imp 及び set

修正前 初診内 1 回または補管 2 年 1 回の重複チェックと

なっており補管期間が終了しても初診内であれば

エラーがかかってしまう。

↓

修正後 半年 1 回または補管 2 年 1 回の重複チェックに変更

しました。

受付患者一覧

修正前 カルテ入力、転記を行った後に入力もれ分の処置追

加を途中行へ挿入し、カルテ画面を閉じても受付患

者一覧に反映されない。

↓

修正後 途中入力を行った場合でも受付患者一覧に反映され

るように対応しました。

Mac プリント設定記憶

Mac プリント設定記憶の処理を Windows モードで動作させる

予備機能を追加しました。

※ Windows モードに変更すると設定記憶状況が悪くなる

場合もありますので、動作モード変更に関しては一度弊

社までお問い合わせ下さい。

電子レセプト傷病名

修正前 電子レセプト請求時レセプト病名が「C2 単 Pul」、

「Ｐ急発」病名を使用した場合、未コード化傷病名

コードと共に文字データとして出力されている。

↓

修正後 「C2 単 Pul(う蝕第 2 度単純性歯髄炎)」「Ｐ急発(急

性歯周炎)」の傷病名コードに変換されるように対応

しました。

在宅患者等急性歯科

疾患対応加算

修正前 携行器具名にﾀｰﾋﾞﾝやｴﾝｼﾞﾝ等の名称がない。

↓

修正後 携行器具名に「ｴﾝｼﾞﾝ」「ﾀｰﾋﾞﾝ」「ｴﾝｼﾞﾝ、ﾀｰﾋﾞﾝ」の

3項目を追加しました。

平成 25 年 10 月金パラ点数改定の変更一覧

バー ---------------------------------------------------------------------------

屈曲バー

旧点数 新点数

パラタル 837 点 866 点